МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 25 » 12 20 24   № 8616

О внесении изменений

в распоряжение Администрации

города от 12.10.2012 № 3051

«О межведомственной комиссии

по оценке и обследованию

помещения в целях признания

его жилым помещением,

жилого помещения пригодным

(непригодным) для проживания

граждан, а также многоквартирного

дома аварийным и подлежащим

сносу или реконструкции»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым

помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквар-

тирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового

дома жилым домом и жилого дома садовым домом», распоряжениями Админи-

страции города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Админи-

страции города», от 23.12.2024 № 8525 «О распределении отдельных полно-

мочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации

города»:

1. Внести в распоряжение Администрации города от 12.10.2012 № 3051

«О межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях

признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным)

для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным

и подлежащим сносу или реконструкции» (с изменениями от 27.12.2013 № 4585,

17.02.2015 № 500, 07.07.2015 № 1752, 21.10.2016 № 2018, 22.02.2017 № 252,

27.04.2017 № 703, 28.06.2017 № 1102, 21.07.2017 № 1264, 26.03.2019 № 521,

26.02.2020 № 295, 27.08.2020 № 1298, 08.10.2020 № 1551, 13.11.2020 № 1824,

05.02.2021 № 102, 24.05.2021 № 741, 01.10.2021 № 1631, 22.11.2021 № 2004,

2

16.02.2022 № 276, 05.04.2022 № 579, 19.05.2022 № 879, 20.06.2022 № 1104,

19.12.2022 № 2670, 23.05.2023 № 1526, 22.02.2024 № 732, 06.05.2024 № 2256)

следующие изменения:

1.1. В абзаце втором пункта 11 раздела IV приложения 1 к распоряжению

слова «специализированной организации, проводящей обследование» заменить

словами «проводящей обследование специализированной организации,

заверенном подписью специалиста по организации инженерных изысканий,

сведения о котором включены в национальный реестр специалистов в области

инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования».

1.2. Приложение 2 к распоряжению изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему распоряжению.

2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить)

настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать

(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                         С.А. Агафонов

3

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от 25.12.2024  № 8616

Состав

межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях

признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным

(непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

Основной состав Резервный состав

Заместитель Главы города, курирующий сферу

городского хозяйства, природопользования

и экологии, управления земельными ресурсами

городского округа и имуществом,

находящимися в муниципальной

собственности, председатель

межведомственной комиссии

-

Директор департамента имущественных

и земельных отношений Администрации

города, заместитель председателя

межведомственной комиссии

-

Старший инспектор отдела организации

переселения граждан и сноса объектов

департамента имущественных и земельных

отношений Администрации города, секретарь

межведомственной комиссии

лицо, исполняющее его обязанности

Члены межведомственной комиссии:

Заместитель директора департамента

имущественных и земельных отношений

Администрации города

лицо, исполняющее его обязанности

Заместитель директора департамента –

начальник управления имущественных

отношений департамента имущественных

и земельных отношений Администрации

города

лицо, исполняющее его обязанности

Заместитель директора департамента

архитектуры и градостроительства

Администрации города

лицо, исполняющее его обязанности

Заместитель директора департамента

городского хозяйства Администрации города

лицо, исполняющее его обязанности

Начальник отдела перевода и перепланировки

помещений департамента архитектуры

и градостроительства Администрации города

лицо, исполняющее его обязанности

4

Начальник управления учёта

и распределения жилья департамента

имущественных и земельных отношений

Администрации города

лицо, исполняющее его обязанности

Начальник отдела организации переселения

граждан и сноса объектов департамента

имущественных и земельных отношений

Администрации города

лицо, исполняющее его обязанности

Начальник отдела муниципального жилищного

контроля контрольного управления

Администрации города

лицо, исполняющее его обязанности

Начальник управления по делам гражданской

обороны и чрезвычайным ситуациям

Администрации города

лицо, исполняющее его обязанности

Начальник правового управления

Администрации города или лицо,

исполняющее его обязанности

начальник отдела правового

обеспечения сферы городского

хозяйства и жилищных отношений

правового управления

Администрации города или лицо,

исполняющее его обязанности

Директор муниципального казенного

учреждения «Казна городского хозяйства»

лицо, исполняющее его обязанности

Заместитель руководителя Службы жилищного

и строительного надзора Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, начальник

Сургутского отдела инспектирования

лицо, исполняющее его обязанности

Гужва

Богдан Николаевич – депутат Думы города

Барсов

Евгений Вячеславович – депутат

Думы города

Пономарев

Виктор Георгиевич – депутат Думы города

-

Начальник Территориального отдела

Управления Роспотребнадзора

по Ханты-Мансийскому автономному округу –

Югре

-